
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 3847 Torino, 10/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  -  ASSEGNAZIONE  SPAZI
SPORTIVI "PALESTRE SCOLASTICHE COMUNALI" STAGIONE SPORTIVA
2023/2024  IN  ESECUZIONE  ALLA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  DELCI8
15/2023 DEL 02 MAGGIO 2023 - PUBBLICAZIONE.

In  esecuzione  di  quanto  previsto  dalla  DELCI8  15/23  del  02  maggio  2023,  immediatamente
eseguibile,  il  Consiglio  della  Circoscrizione  8  ha  approvato  i  “Criteri  per  l’assegnazione  spazi
sportivi  di  competenza  circoscrizionale”.  Con  il  presente  provvedimento  si  intende  approvare
l’Avviso Pubblico e la pubblicazione dello stesso, sul sito web della Circoscrizione 8, per 15 giorni,
precisamente dal 13 luglio fino alle ore 12,00 del 27 luglio 2023, periodo entro il quale i soggetti
interessati dovranno presentare le istanze di assegnazione degli spazi disponibili.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano:
-  di  approvare,  in  esecuzione  della  deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione 8 DELCI8
15/23 del 02 maggio 2023, l’Avviso pubblico per l’assegnazione degli  Spazi sportivi  - palestre
scolastiche comunali - Stagione sportiva 2023/2024 - allegato al presente provvedimento di cui fa
parte integrante (All.1); 

Pag 1 di 2



- di approvare la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 8 del suddetto Avviso per quindici
giorni consecutivi, dal 13 luglio 2023 e fino alle ore 12,00 del 27 luglio 2023, periodo entro il quale
i soggetti interessati dovranno presentare istanza di assegnazione;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”; 
-  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico; 
-  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 2 di 2



 Circoscrizione 8 
 San Salvario - Cavoretto - Borgo Po 
 Nizza Millefonti - Lingotto – Filadelfia 

 Ufficio Sport corso Corsica, 55 
 c8sport@comune.torino.it  ALL.1 

 AVVISO PUBBLICO 

 ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI 
 PALESTRE SCOLASTICHE CIRCOSCRIZIONALI 

 Per  la  stagione  2023  -  2024,  gli  impianti  sportivi  saranno  concessi  in  uso  alle  Federazioni  Sportive,  Enti  di 
 Promozione  Sportiva,  Associazioni  Sportive  Dilettantistiche,  Società  Sportive,  Cooperative  Sociali,  tutte 
 senza  scopo  di  lucro  e  Gruppi  Spontanei  di  cittadini,  secondo  le  modalità  e  i  termini  di  seguito  riportati 
 compilando l’apposita modulistica (1). 

 Le istanze dovranno pervenire 
 entro e non oltre le ore 12,00  del 27 luglio 2023 

 tramite PEC  all'indirizzo  circoscrizione.VIII@cert.comune.torino.it 

 oppure 

 tramite mail  all’indirizzo  c8protocollo@comune.torino.it 

 Modalità di presentazione della domanda 

 Dovrà  essere  presentata  una  singola  istanza  per  ogni  plesso  scolastico  e  non  saranno  prese  in 
 considerazione istanze multiple. 

 Le Palestre Scolastiche oggetto di concessione saranno le seguenti: 

 Scuola  Primaria  Collodi  Rodari  -  I.I.S.  I  Grado  Calamandrei  -  I.C.  Pertini  -  I.C.  Sidoli  -  I.C.  Peyron  Re 
 Umberto I -  I.C. Matteotti-Pellico - I.C. Bruno Caccia -   I.C. Manzoni - Rayneri. 

 Per informazioni sulla compilazione e/o richieste di contatto telefonico scrivere a: 

 c8sport@comune.torino.it 

 (1) 

 -  Nota Informativa 
 -  Istanza 
 -  Disciplinare 
 -  Delibera DELCI8 15/23 
 -  Plan spazi disponibili 



                                                  PALESTRE  Scuola Primaria COLLODI - RODARI                                       ALL. 2

giorno ora
COLLODI Piccola 

VECCHIA
(C.so B. Croce 26)

RODARI Grande
(v. Piacenza 16)

RODARI Piccola
(v. Piacenza 16)

* COLLODI
NUOVA OLIMPIONICA

 (C.so B. Croce 26)
priorità per attività agonistiche

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20.30 - 21.30

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20.30 - 21.30

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20.30 - 21.30

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20.30 - 21.30

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20.30 - 21.30

21.30 - 22.30

21.30 - 22.30

21.30 - 22.30

21.30 - 22.30

21.30 - 22.30

non disponibile

non disponibile

non disponibile

non disponibile

non disponibile

* Collodi Piccola non disponibile
IL DIRIGENTE

Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                          PALESTRE  I.I.S. I GRADO CALAMANDREI                                                ALL.  3 

giorno ora

19,00 - 20,00
20,00 - 21,00 
21,00 - 22,00
22,00 - 23,00
19,00 - 20,00
20,00 - 21,00 
21,00 - 22,00
22,00 - 23,00
19,00 - 20,00
20,00 - 21,00 
21,00 - 22,00
22,00 - 23,00

19,00 - 20,00
20,00 - 21,00 
21,00 - 22,00
22,00 - 23,00

19,00 - 20,00
20,00 - 21,00 
21,00 - 22,00
22,00 - 23,00

CALAMANDREI
(C.so Benedetto Croce 17)

CALAMANDREI SUCCURSALE
(V. Nichelino 7)

no hit ball o attività che sollecitino la rete di
protezione del soffitto

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                                       PALESTRE I.C. PERTINI                                                ALL. 4

giorno ora
Ex Duca degli Abruzzi

v. Montevideo, 11 (ingresso v. Paoli,
19)

Vico
 di via Tunisi, 102

 Ex Buonarroti (lato via Paoli)
di via Tunisi, 102

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21.30 - 22,30
22,30 - 23,00

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21.30 - 22,30
22,30 - 23,00

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21.30 - 22,30
22,30 - 23,00

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21.30 - 22,30
22,30 - 23,00

19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21.30 - 22,30
22,30 - 23,00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                 PALESTRE I.C.  di Via SIDOLI                          ALL. 5

giorno ora ora  Sidoli 10 S.M. Ex Jovine
Via  Palma di Cesnola 29

LUNEDì

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

18.30 - 19.30 18.30 - 19.30
19.30 - 20.30 19.30 - 20.30
20.30 - 21.30 20.30 - 21.30
21.30 - 22.30 21.30 - 22.30

22.30 - 23.00 22.30 - 23.00

18.30 - 19.30
19.30 - 20.30 19.00-20.00
20.30 - 21.30 20.00-21.00
21.30 - 22.30 21.00-22.00
22.30 - 23.00 22.00-23.00

18.30 - 19.30 18.30 - 19.30
19.30 - 20.30 19.30 - 20.30
20.30 - 21.30 20.30 - 21.30
21.30 - 22.30 21.30 - 22.30
22.30 - 23.00 22.30 - 23.00

18.30 - 19.30
19.30 - 20.30 19.00-20.00
20.30 - 21.30 20.00-21.00
21.30 - 22.30 21.00-22.00
22.30 - 23.00 22.00-23.00

18.30 - 19.30 18.30 - 19.30
19.30 - 20.30 19.30 - 20.30
20.30 - 21.30 20.30 - 21.30
21.30 - 22.30 21.30 - 22.30
22.30 - 23.00 22.30 - 23.00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                PALESTRE I.C. PEYRON RE UMBERTO I             ALL. 6

giorno ora
I.C. PEYRON- RE UMBERTO I

(v.Valenza 71) I.C. PEYRON- RE UMBERTO I Ala vecchia
(v. Nizza 395)

I.C. PEYRON-RE UMBERTO I
(v.Ventimiglia, 128)

I.C. PEYRON- RE UMBERTO I
Ala nuova (v. Nizza 395)priorità per attività agonistiche

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30 non disponibile non disponibile
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30 non disponibile non disponibile
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30 non disponibile non disponibile
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30 non disponibile non disponibile
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30 non disponibile non disponibile
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                            PALESTRE I.C. MATTEOTTI - PELLICO                                           ALL. 7

giorno ora )
MATTEOTTI 1

(c.so Sicilia, 40)
MATTEOTTI 2
(c.so Sicilia 40)

PELLICO1
(v.Madama Cristina, 102) PARATO (v. Aquileia, 8) BALBIS GARRONE

(v. Nuova2 -Cavoretto

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30- 22,00
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30- 22,00
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30- 22,00
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30- 22,00
17,30 - 18,30
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30- 22,00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                                                                                               PALESTRE I.C. BRUNO CACCIA                                                                         ALL. 8
                             SPAZI PALESTRA DISPONIBILI DAL 18 SETTEMBRE 2023 AL 31 MAGGIO 2024

giorno ora NIEVO 1 (v. Mentana, 14) NIEVO 2 (v. Mentana, 14)

SANTA MARGHERITA
(str.Precetto, 12) D'AZEGLIO

(v. Santorre di Santarosa 11)solo per attività di ginnastica
dolce e yoga

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

17,30 - 18,30

non disponibile non disponibile

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

17,30 - 18,30

non disponibile non disponibile

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

17,30 - 18,30

non disponibile non disponibile

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00
17,30 - 18,30

non disponibile non disponibile

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

17,30 - 18,30

non disponibile non disponibile

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi



                                                                     PALESTRE I.C. MANZONI - RAYNERI                                                                       ALL. 9

giorno ora MANZONI
(c.so Marconi, 28)

MANZONI piccola
(c.so Marconi, 28)

RAYNERI
(c.so Marconi, 28)

LUNEDI'

MARTEDI'

MERCOLEDI'

GIOVEDI'

VENERDI'

18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00
18,30 - 19,30
19,30 - 20,30
20,30 - 21,30
21,30 - 22,30
22,30 - 23,00

IL DIRIGENTE
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi


